PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

ATA DA REUNIÃO QUE SE DESTINA AO SORTEIO DAS FARMÁCIAS E DROGARIAS

INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.422,

DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.

Aos 30 dias do mês de janeiro de 2019, às 10h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, anexa à

Procuradoria Geral do Município, sob a presidência da Chefe de Departamento de Apoio Jurídico Josiane

Geórgia Faria de Souza foi apregoado nominalmente os representantes das pessoas jurídicas das

Drogarias: Drogaria Igaratinga, Drogaria Pague Pouco, Entrefarma Igaratinga e Droga Rede Igaratinga.

Nenhum representante compareceu ao sorteio. Registrou-se a presença da Professora Valéria Aparecida

da Silva Moreira residente a Rua Sergipe, 91, centro de Igaratinga/MG e a Senhora Maria Lúcia Mota

Caetano residente no zona rural de Limas e da Assessor Administrativo José Aparecido Ferreira

Rodrigues, residente na Rua Curitiba, 390, São José, Pará de Minas, onde foi mostrada 4 (quatro) cédulas,

sendo que cada uma consta o escrito: CÉDULA DE SORTEIRO PARA OS PLANTÕES DE FARMÁCIA E DROGARIAS

DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA; DROGARIA DROGA REDE IGARATINGA, CÉDULA DE SORTEIRO PARA OS

PLANTÕES DE FARMÁCIA E DROGARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA; DROGARIA IGARATINGA, CÉDULA DE

SORTEIRO PARA OS PLANTÕES DE FARMÁCIA E DROGARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, DROGARIA PAGUE

POUCO e  CÉDULA DE SORTEIRO PARA OS PLANTÕES DE FARMÁCIA E DROGARIAS DO MUNICÍPIO DE

IGARATINGA, ENTREFARMA IGARATINGA. Em seguida foi convidada a Senhora Maria Lúcia para proceder a dobra

nas cédulas de forma idêntica uma com a outra, sendo colocados em um recipiente que depois foi mesclado pela

Senhora Lúcia e em seguida, foi convidada a Professora Valéria para tirar a primeira cédula que dará início ao

rodízio que será exigido a partir do dia  10/02/2019. Portanto, esse primeiro sorteio designará a primeira

farmácia/drogaria que fará o plantão nos domingos. A pessoa jurídica sorteada para esse primeiro plantão foi

Entrefarma Igaratinga. Para o Segundo Plantão a farmácia/drogaria Drogaria Pague Pouco. Para o terceiro

plantão a farmácia/drogaria Drogaria Igaratinga e para o quarto a farmácia/drogaria Droga Rede Igaratinga. A

ordem do sorteio deverá prevalecer também na sequencia apontados os plantões dos feriados e dias santos. As

10h30min, pela Presidente foram declarados encerrados os trabalhos e elaborada esta ata que, assinada será

encaminhada a autoridade competente para homologação do resultado, e após publicado surtirá os jurídicos

efeitos.

Josiane Geórgia Faria de Souza

Presidente

Valéria Aparecida da Silva Moreira

Maria Lúcia Mota Caetano

José Aparecido Ferreira Rodrigues